1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA VALERIA DESTER TROYTINHO À RUA NOVE (09) DO JARDIM LINDA CHAIB. ENTRE AS QUADRAS M E L E SEU PROLONGAMENTO ENTRE AS QUADRAS Q, W, X E V.
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA
PROJETO DE LEI Nº, de 2011.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art.1º: A Rua Nove (09) do Jardim Linda Chaib. Entre as Quadras M e L e seu prolongamento entre as quadras Q, W, X e V passa a denominar-se,                “Valeria Dester Troytinho”.
Art. 2º: Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de fevereiro de 2011.
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES
“Pires”

JUSTIFICATIVA
Valéria Dester Troytinho, formada em administração com pós Graduação em Gestão de Negocio, nascida em Mogi Mirim no dia 05 de Julho de 197.

Trabalhava na Toca da Cachaça na área Administrativa, fez parte da implantação do Pólo Gastronômico de Mogi Mirim, participava do Grupo da Terceira Idade “Viva Feliz” e da Associação Mogimiriana de Beneficência (cinema, eventos diversos no Centro Cultural de nossa cidade). E
Valéria faleceu em 26 de Junho de 2009 por Acidente Vascular Cerebral Hemorrágico - (AVC), após a confirmação de morte encefálica seus familiares doaram alguns órgãos (córnea, fígado e rins), salvando a vida de varias pessoas.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP